КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Псковской области

«Великолукский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

        15.09.2023 г.                         г. Великие Луки                              № 83А-од

О создании комиссии по проведению обследования,

паспортизации объектов и услуг по доступности для

инвалидов и других маломобильных групп населения

        В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инва-

лидов и других маломобильных групп населения объектов и предоставляемых

услуг в сфере образования, утвержденного приказом Министерства образова-

ния и науки РФ от 9 ноября 2015 г. N 1309 "Об утверждении Порядка обеспече-

ния условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи",

        ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объек-

тов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Псковской об-

ласти «Великолукский политехнический колледж» на предмет доступности для

инвалидов и других маломобильных групп в следующем составе:

        Председатель комиссии: Николаева Е.А. - и.о. директора ГБПОУ ВПК.

        Заместитель председателя: Смирнов С.Н. зам. директора по АХД и без-

опасности

        Члены комиссии:

        - Яковлева Г.П. - зам. директора по УВР;

        - Стулова В.А. - зам. директора по УПР;

        - Ананко Ю.В. - и.о. зам. директора по инклюзивному образованию; и.о.

специалиста по охране труда;

        - Кольцова Ю.В. - заведующий Невельским филиалом;

        - Федорова Н.Н. - завхоз 1 отделения.

        - Козлов С.Б. - завхоз 2 отделения.

        - Иванова И.Г. - завхоз Невельского филиала.

        - Прокофьева И.В. - секретарь.

        2. Установить, что комиссия, указанная в пункте 1 настоящего приказа, яв-

ляется координационным (совещательным) органом, действующим на постоян-

ной основе.

        3. Утвердить Положение о комиссии по проведению обследования и пас-

портизации социальной, инженерной и транспортной инфраструктур ГБПОУ

ВПК на предмет доступности для инвалидов и других маломобильных групп.

        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заме-

стителя директора по АХД и безопасности Смирнова С.Н.

        5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

        6. Ответственному за ведение сайта колледжа Соловьевой А.Л. разместить

данный приказ на официальном сайте ГБПОУ ВПК в разделе «Сведения об об-

разовательной организации», подразделе «Доступная среда».

                      И.о. директора                                                               Е.А. Николаева

       Согласовано:

       Юрисконсульт                  П.П. Бибик

       С приказом ознакомлены:

       ___________ С.Н. Смирнов

       ___________ Г.П. Яковлева

       ___________ В.А. Стулова

       ___________ Ю.В. Ананко

       ___________ Ю.В. Кольцова

       ___________ И.В. Прокофьева

       ___________ Н.Н. Федорова

       ___________ С.Б. Козлов

       ___________ И.Г. Иванова

       ___________ А.Л. Соловьева

		2024-04-02T11:19:12+0300
	Николаева Елена Александровна